
Projekt 
 
z dnia  23 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

Na podstawie art. 10a pkt 1 i art. 10b ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla następujących 
jednostek organizacyjnych Gminy Sośno: 

1) Szkoła Podstawowa w Przepałkowie; 

2) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Sośnie; 

3) Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie; 

4) Samorządowe Przedszkole w Sośnie. 

§ 2. Do wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych, wymienionych w § 1, wyznacza się Urząd Gminy 
Sośno jako jednostkę obsługującą. 

§ 3. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej należą sprawy: 

1) w zakresie obsługi finansowo-księgowej: 

a) obsługa finansowo-księgowa obejmująca wydatki i dochody budżetowe, zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, 

b) sporządzanie okresowych sprawozdań budżetowych z realizacji dochodów i wydatków budżetowych, 
sprawozdań o stanie należności i zobowiązań, sprawozdań o wydatkach związanych z wykonywaniem 
zadań z zakresu administracji rządowej, oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego ustawami, 

c) bieżący nadzór nad realizacją planu finansowego, 

d) opracowywanie na wniosek kierownika jednostki obsługiwanej projektu planu finansowego w zakresie 
wynagrodzeń i jego zmian, 

e) bieżące przygotowywanie informacji o sytuacji finansowej i realizacji budżetu, 

f) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu, 

g) sporządzanie list wynagrodzeń oraz innych należności pracowników jednostek obsługiwanych, 

h) dokonywanie wypłat wynagrodzeń i innych należności oraz naliczanie i odprowadzanie związanych 
z tym świadczeń obligatoryjnych na rzecz ZUS, US i innych podmiotów, 

i) prowadzenie obsługi rachunków bankowych; 

2) w zakresie obsługi rachunkowej: 

a) określenie zasady (polityki) rachunkowości, 

b) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń 
w porządku chronologicznym i systematycznym, 

c) rozliczanie inwentaryzacji, 

d) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7C776E-4F7F-48BE-8081-DC872AEC04FA. Projekt Strona 1



e) sporządzanie sprawozdań finansowych (bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu 
oraz informacja dodatkowa), 

f) gromadzenie, przechowywanie i archiwizowanie dowodów księgowych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami; 

3) w zakresie spraw administracyjnych: 

a) rejestrowanie i wyrejestrowywanie pracowników oraz członków rodzin w ZUS, 

b) współpraca z obsługiwanymi jednostkami w zakresie sporządzania sprawozdań dotyczących 
zatrudnienia pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami i terminami, 

c) wystawianie zaświadczeń o wynagrodzeniu dla pracowników, 

d) wystawianie zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu dla byłych pracowników obsługiwanych 
jednostek dla celów emerytalnych, rentowych i naliczania kapitału początkowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Po likwidacji Zespołu Ekonomiczno–Administracyjnego Szkół w Sośnie, który do 1996 r. prowadził obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną szkół, obsługę placówek oświatowych, wraz z pracownikami 
ZEAS-u, przeniesiono do urzędu gminy – na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.). Jednak przepis ten został uchylony przez art. 15 pkt 6 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60) z dniem 1 września 
2017 r.  Z kolei przepisy ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1045), wprowadziły w art. 1 pkt 3 możliwość prowadzenie wspólnej 
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych gminy zaliczanym do 
sektora finansów publicznych, dodając do ustawy samorządowej stosowne przepisy art. 10a -10d. W związku 
z powyższym oraz faktem prowadzenie wspólnej obsługi szkół przez urząd gminy należy podjąć przedmiotową 
uchwałę, która usankcjonuje prawnie wykonywanie zadań gminy w dziedzinie oświaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7C776E-4F7F-48BE-8081-DC872AEC04FA. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Uzasadnienie


